



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

23 октября 2015 г.

№ 990-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые нормативные  
правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 23 октября 2015 года № 990-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты  
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В пункте 5 постановления Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 января 2007 года № 20-А «О мониторинге условий и охраны труда в Ямало-Ненецком автономном округе» слова «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Бучкову Т.В.» заменить словами «исполняющего обязанности заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа Сидорову И.К.».

2. В постановлении Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 сентября 2007 года № 424-А «Об образовании межведомственной комиссии по охране труда Ямало-Ненецкого автономного округа»:

2.1. в пункте 5 слова «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Бучкову Т.В.» заменить словами «исполняющего обязанности заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа Сидорову И.К.»;

2.2. в составе межведомственной комиссии по охране труда Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением:

2.2.1. позицию:

«Бучкова Т.В. – заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, председатель комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Сидорова И.К. – и.о. обязанности заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа, председатель комиссии»;

2.2.2. позицию:

«Касьянова И.В. – начальник управления социально-экономического развития и прогнозирования департамента экономики Ямало-Ненецкого автономного округа»

заменить позицией следующего содержания:

«Розманов И.В. – начальник управления экономики бюджетной сферы департамента экономики Ямало-Ненецкого автономного округа»;

## 2.2.3. позицию:

«Юдин С.В. – заместитель директора департамента, начальник управления гражданской защиты департамента гражданской защиты и пожарной безопасности Ямало-Ненецкого автономного округа»

заменить позицией следующего содержания:

«Юдин С.В. – директор департамента гражданской защиты и пожарной безопасности Ямало-Ненецкого автономного округа».

3. В постановлении Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 февраля 2009 года № 57-А «Об утверждении Порядка добровольной уведомительной регистрации аккредитованных организаций, оказывающих услугу по обучению работодателей и работников вопросам охраны труда, расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»:

3.1. в преамбуле слова «Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 мая 2008 года № 255-А «Об утверждении ведомственной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в организациях Ямало-Ненецкого автономного округа» на 2009–2010 годы»» заменить словами «Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2012 года № 808-П «Об утверждении ведомственной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в организациях Ямало-Ненецкого автономного округа на 2013 – 2015 годы»;

3.2. в пункте 2 слова «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Бучкову Т.В.» заменить словами «исполняющего обязанности заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа Сидорову И.К.»;

3.3. в Порядке добровольной уведомительной регистрации аккредитованных организаций, оказывающих услугу по обучению работодателей и работников вопросам охраны труда, расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, утверждённом указанным постановлением:

3.3.1. в пункте 1.1 слова «Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 мая 2008 года № 255-А «Об утверждении ведомственной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в организациях Ямало-Ненецкого автономного округа» на 2009 – 2010 годы» заменить словами «Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2012 года № 808-П «Об утверждении ведомственной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в организациях Ямало-Ненецкого автономного округа на 2013 – 2015 годы»;

3.3.2. в пункте 1.3 слова «органам по труду муниципальных образований автономного округа,» исключить;

3.3.3. в пункте 2.1 слова «по труду и социальной защите» заменить словами «социальной защиты»;

3.3.4. в пункте 3.1:

3.3.4.1. абзац четвертый признать утратившим силу;

3.3.4.2. абзацы восьмой, девятый признать утратившими силу;

3.3.5. абзац четвертый пункта 3.4 признать утратившим силу;

3.3.6. пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Заявитель представляет в уполномоченный орган местного самоуправления, наделённый отдельными государственными полномочиями в сфере управления охраной труда, полугодовую и годовую информацию о количестве человек, прошедших обучение и проверку знаний по охране труда, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, согласно приложению № 7 к настоящему Порядку.»;

3.4. в адресате приложения № 1 к Порядку слова «по труду и социальной защите» заменить словами «социальной защиты»;

3.5. приложение № 2 к Порядку признать утратившим силу;

3.6. приложение № 3 к Порядку признать утратившим силу;

3.7. в приложениях №№ 5, 6 к Порядку слова «по труду и социальной защите» заменить словами «социальной защиты».

4. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2012 года № 808-П «Об утверждении ведомственной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в организациях Ямало-Ненецкого автономного округа на 2013 – 2015 годы»:

4.1. преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 декабря 2014 года № 1197 «О проведении общероссийского мониторинга условий и охраны труда», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 декабря 2013 года № 1015-П «О разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет:**»;

4.2. в пункте 2 слова «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Бучкову Т.В.» заменить словами «исполняющего обязанности заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа Сидорову И.К.».